МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

30.08.2014 г.                                                                                                          № --

Об утверждении состава и плана работы спортивного клуба

В  соответствии с планом работы школы, в целях активизации физкультурно-спортивной

работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2014-2015 учебном году работу спортивного клуба «Олимпиец».

2. Назначить руководителем спортивного клуба учителя физической культуры Козел

Виктора Алексеевича.

3. Утвердить план работы спортивного клуба в 2014-2015 учебном году (Приложение

№ 1).

4. Утвердить состав актива спортивного клуба в 2014-2015 учебном году

(приложение №2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по воспитательной

работе Шабаеву Татьяну Михайловну.

Директор школы:                      Н.И. Маляр

С приказом ознакомлены и согласны:

Ф. И. О. Дата Подпись Ф. И. О. Дата Подпись

В.В. Бочарова                                                           Р.Х. Надыршина

В.В. Кириченко   Е.Б. Лепехина

Г.В. Шевцова   Д.Х. Солдатова

А.О. Кириченко   А.В. Малахов

О.В. Круглова                                                     С.А. Самойлова

Т.М. Жакбалеева   Р.Р. Богапова

Р.Р. Айткалиева                                                            А.Г. Крайнова

Н.Н. Бердникова   Е.К. Насанов

О.Н. Масюк   Е.Р. Яким

И.В. Липатова   Т.Е. Телегина

Т.М. Шабаева                                                             А.Б. Адылгиреева

О.В. Мурушкина                                                         А.С. Кочергин

Г.И. Колесникова   В.А. Козел

Приложение № 1 к приказу №-- от 30.08.2014 г.

План работы спортивного клуба «Олимпиец» в 2014-2015 учебном году

№ Сроки Мероприятия Ответственные

1 Сентябрь Информационно-разъяснительная работа с

педагогами и учащимися о внедрении ВФСК

«ГТО»

Козел В.А.

Насанов Е.К.

2 Сентябрь Организация занятости детей в спортивных

секциях школы

Козел В.А.

Насанов Е.К.

Шабаева Т.М.

3 Сентябрь Организация и проведение школьной осенней

спартакиады

Шабаева Т.М.

Козел В.А.

Насанов Е.К.

4 Сентябрь Организация спортивного праздника по

военно-прикладным видам спорта

Козел В.А.

Кочергин А.С.

5 Октябрь Организация и проведение внутришкольных

соревнований «Президентские состязания»

Шабаева Т.М.

Козел В.А.

Насанов Е.К.

  Организация и проведение межшкольной

товарищеской встречи по волейболу

Козел В.А.

 Октябрь Веселые старты «Учителя-ученики» Шабаева Т.М.

Козел В.А.

 ноябрь Организация и проведение внутришкольных

соревнований «Президентские спортивные

игры» - «Спорт против вредных привычек»

Шабаева Т.М.

Козел В.А.

Насанов Е.К.

 Ноябрь Внутришкольные соревнования по волейболу Насанов Е.К.

 Ноябрь Внутришкольный турнир по шашкам Козел В.А.

 декабрь День рекордов, посвященный Всемирному

дню инвалидов

Шабаева Т.М.

Козел В.А.

 Декабрь Внутришкольный турнир по шахматам Насанов Е.К.

 Декабрь Спортивный праздник «Горжусь тобой,

Отечество!»

Шабаева Т.М.

Козел В.А.

 Январь Общешкольная рождественская лыжня

здоровья

Козел В.А.

 Январь Участие в районных лыжных гонках Козел В.А.

Насанов Е.К.

 Январь «Зимние забавы на свежем воздухе» – конкурс

снежных фигур

Шабаева Т.М.

Козел В.А.

 Февраль Внутришкольные соревнования по волейболу,

посвященные 70-летию Победы

Козел В.А.

Насанов Е.К.

 февраль Военно-спортивная игра «Зарница»,

посвященная Дню Защитника Отечества

Шабаева Т.М.

Кочергин А.С.

Насанов Е.К.

 Февраль Спортивный вечер отдыха «А ну-ка парни!» Шевцова Г.В.

Козел В.А.

 февраль Спортивный праздник «Горжусь тобой,

отечество!»

Козел В.А.

 март День здоровья, посвященный проводам

русской зимы

Шабаева Т.М.

Козел В.А.

 Март Внутришкольные соревнования по футболу,

посвященные 70-летию Победы

Козел В.А.

 Март Внутришкольные Веселые старты,

посвященные 70-летию Победы

Козел В.А.

 Апрель Общешкольный весенний кросс,

посвященный 70-летию Победы

Козел В.А.

Шабаева Т.М.

 Апрель Спортивный праздник, посвященный

Всемирному Дню здоровья

Шабаева Т.М.

Козел В.А.

 май Спортивный праздник, посвященный 70-

летию Победы

Козел В.А.

 Май Спортивный праздник «Горжусь тобой,

Отечество!»

Козел В.А.

Приложение № 2 к приказу №-- от 30.08.2014 г.

Состав актива спортивного клуба «Олимпиец» в 2014-2015 учебном году

Козел Виктор Александрович – учитель физической культуры

Насанов Ергалий Канжимуратович – учитель физической культуры

Кочергин Алексей Сергеевич – учитель ОБЖ

Шабаева Татьяна Михайловна – заместитель директора по ВР

Шевцова Галина Викторовна – старшая вожатая

Лепехина Елена Борисовна – социальный педагог

Арюков Павел – ученик 11-го класса

Саканов Султан – ученик 11-го класса

Бердникова Вера – ученица 11-го класса

Улыбина Анастасия – ученица 11-го класса